
REGISTRO GENERALE N. 303 del 04/10/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 04/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 101 del 04/10/2022 
PROPOSTA N. 415 del 04/10/2022 
 
OGGETTO: GIORNATE DI PROMOZIONALE CULTURALE PRESSO CORTES APERTAS DI LOLLOVE E 

SORGONO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA TURMO TRAVEL 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005, concernente il sistema integrato dei servizi alla 

persona;  

VISTA la L. 104 del 5.2.1992, recante “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate”, con particolare riferimento all’articolo 39, comma 2, lettera 

l bis secondo il testo introdotto dall’articolo 1 della L. 162 del 21.5.1998, disciplinante la 

programmazione di interventi a sostegno della persona, a mezzo di prestazioni integrative 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 04/10/2022 

degli interventi realizzati dagli enti locali a favore di persone con handicap di particolare 

gravità; 

VISTA la Legge Regionale 23/2005: Sistema integrato di servizi alla persona. Abrogazione della 

Legge Regionale 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio - assistenziali; 

VISTA la Legge 162/ 1998 di modifica alla Legge 104/ 1992, concernente misure di sostegno in 

favore di persone con handicap grave, e in particolare l’art.1, comma 1 lett. c) che prevede la 

predisposizione di piani personalizzati a sostegno di disabili gravi, di cui all’art. 3, comma 3 

della Legge 104/92; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 19 del 21.03.2022 avente ad oggetto: “Legge 162/98 Piani 

Personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap grave gestione 2022. Impegno di 

spesa periodo Gennaio/Aprile 2022” a favore dei beneficiari descritti nell’ Allegato “A” alla 

presente determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale i cui nominativi si 

omettono di pubblicare in quanto contenenti dati sensibili ai sensi del GDPR 679/2016, per 

l’importo complessivo di € 14.622,50; 

VISTA l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto al fine di poter attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, allegata al presente atto, relativa alla liquidazione di spesa 

per il periodo Aprile 2022 per un importo complessivo pari a € 183,85; 

ACCERTATA l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6-bis della L. 

n. 241/90, come introdotto dalla L. n. 190/2012;  

TANTO premesso e considerato;  

RICHIAMATO l’art. 9 del GDPR 679/2016 i quali prescrivono l’obbligo di adottare misure 

minime di sicurezza per la custodia ed il controllo dei dati personali, oggetto di trattazione da 

parte dei soggetti pubblici e privati; 

RICHIAMATO l’art. 26 del D.lgs.vo 33/2013 “ Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione 

di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti 

pubblici e privati” il quale al comma 4 recita: “ E’ esclusa la pubblicazione dei dati identificativi 

delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali 

dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di 

disagio economico – sociale degli interessati”; 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L 78/2009 convertito in L. 102/2009, 

che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 04/10/2022 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di far propria la premessa in narrativa; 

DI LIQUIDARE la somma di € 183,25 per la gestione dei Piani Personalizzati di cui alla Legge 

162/98 per il periodo Aprile 2022 a favore dei beneficiari descritti nell’ Allegato “A” alla 

presente determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale i cui nominativi si 

omettono di pubblicare in quanto contenenti dati sensibili ai sensi del GDPR 679/2016; 

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 183,85 nel Cap 10452,01 Missione 

12 Programma 05 bilancio triennio 2022/2024; 

DI DARE ATTO non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per 

l’adozione del presente atto, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto 

dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013; 

DI DARE ATTO:  

-  che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet 

del Comune di Romana Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi 

del D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si 

impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste 

ad ogni effetto di legge; 

 - che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Contini dipendente comunale 

presso il Settore intestato; 

COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

 

Ufficio Finanziario        Albo Pretorio 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 04/10/2022 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 415 del 04/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 04/10/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 415 del 04/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10449 3 569 1 1.650,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 04/10/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 500 

 
Il 04/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 303 del 04/10/2022 con 
oggetto 
 
GIORNATE DI PROMOZIONALE CULTURALE PRESSO CORTES APERTAS DI LOLLOVE E SORGONO. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA TURMO TRAVEL 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 04/10/20221 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


